
  

 

 

 

 

  

 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», законов Пермского края от 

28.12.2007 № 172-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского 

края государственными полномочиями по выплате компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования», от 12.03.2014  № 308-ПК «Об образовании в Пермском крае», 

Постановлением Правительства Пермского края от 01.08.2018 № 444-п «О 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования» администрация Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в постановление администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края от 14.02.2023 01-04-435 «О компенсации 

части родительской платы в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования» (в редакции 

постановлений администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края от 30.03.2023 №01-04-968, от 28.02.2024 №01-04-403), следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1.2 признать утратившим силу; 

  

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края от 
14.02.2023 № 01-04-435 «О 
компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования» 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-403 от 07.02.2025. Исполнитель: Котельникова М.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.02.2025 10:29

consultantplus://offline/ref=F52D766B5840FF52CEF026372EC4948D83DA8682DF9BDDBD332F19BDCE5EC1E84797E0CA070BBBB9CC0D0CFD7F0121FC27C08893040A98E1rA59E
consultantplus://offline/ref=F52D766B5840FF52CEF026212DA8C98688D4DE8FDE9AD5EC67791FEA910EC7BD07D7E69F564FE6B3C90646AC394A2EFE25rD5FE
consultantplus://offline/ref=F52D766B5840FF52CEF026212DA8C98688D4DE8FDE9AD5EA69781FEA910EC7BD07D7E69F564FE6B3C90646AC394A2EFE25rD5FE


  

1.2. Порядок расходования средств, переданных из бюджета Пермского 

края на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Кудымкарского  

муниципального округа Пермского края         Н.А.Сикорская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 01-04-403 от 07.02.2025. Исполнитель: Котельникова М.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 07.02.2025 10:29


	1
	2

